

KoF § 32

2018/0022

866

Rutin för avsättning av en procent till konstnärlig utsmyckning

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden gör ett tillägg av samarbetsbeskrivningen från Kulturplanen i rutinen och föreslår därefter kommunfullmäktige att godkänna kultur- och fritidsförvaltningens förslag på policy och riktlinjer för den offentliga konsten i Ljungby kommun.

Sammanfattning av ärendet

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 december 2017 ombeds kultur- och fritidsförvaltningen ta fram ett förslag till rutin för avsättning av en procent till konstnärlig utsmyckning. Ljungby kommun har sedan ett antal år tillbaka avsatt en procent av den totala budgeten vid byggnation till konstnärlig utsmyckning. Det saknas skriftligt beslut om detta och tillämpningen, därför vill nu kommunstyrelsens arbetsutskott att ett förslag ska tas fram.

Bakgrund: Enprocentregeln har haft stor betydelse för att offentliga byggnader och miljöer runt om i Sverige berikas med konstnärliga gestaltningar. Flera kommuner har antagit eller är igång med att anta enprocentregeln, andra stärker dess tillämpning och på många håll utvecklas rutiner för arbetet med regeln. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att en procent av byggprojekten är en liten insats med tanke på de stora samhällsliga värden det genererar för kommunen under årtionden framöver. Genom enprocentsregeln skapar kommunen en struktur som kontinuerligt uppgraderar våra offentliga rum och gör de levande och attraktiva. Ljungby kommun har alla förutsättningar att skapa ännu mer spännande, utmanande och attraktiva gemensamma miljöer. Genom enprocentsregeln och den offentliga konsten skapar vi långsiktigt en kommun att vara stolt över och med förutsättningar att locka till sig nya invånare, turism och näringsliv.

I ”Ljungbys verksamhetsplan för kultur” vill kultur- och fritidsnämnden att en Konstpolicy för Ljungby kommuns offentliga konstsamling ska upprättas. Därför har kultur- och fritidsförvaltningen, i samband med detta uppdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott, utformat ett förslag på policy och riktlinjer för hela Ljungby kommuns offentliga konstsamling. Där i finns även förslag på tillämpning av enprocentregeln.

Kultur- och fritidsnämnden

Förvaltningens förslag till beslut: Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att godkänna kultur- och fritidsförvaltningens förslag på policy och riktlinjer för den offentliga konsten i Ljungby kommun.

Beslutsunderlag

Arbetsutskottet godkände den föreslagna policyn och riktlinjerna för den offentliga konsten i Ljungby kommun efter justeringar och tillägg som uppkom på sammanträdet.

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2018-02-23.

Yrkanden

Björn Gullander (V) yrkar att samarbetsbeskrivningen från Kulturplanen ska läggas till i rutinen.

Skickas till

Kommunfullmäktige.